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Sammanfattning 

Utbildningsnämnden har fått en remiss på en motion från Abdo Goria m.fl. (s) till 

kommunstyrelsen. Motionen är likalydande med en motion, som behandlade 

rasism i olika former, från ungdomsparlamentet 2007. Förvaltningen behandlar 

punkten i motionen som handlar om kulturkunskap, mediakritisk undervisning och 

samarbete med organisationer. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen. 

 

Bakgrund 

Utbildningsnämnden har erhållit en remiss på en motion från Abdo Goria, mfl. (S) 

till kommunstyrelsen. Motionen är likalydande med en motion, som behandlade 

rasism i olika former, från ungdomsparlamentet 2007. Syftet är att ge motionen 

från ungdomsparlamentet sedvanlig beredning. Man yrkar på att det, i samband 

med behandlingen av motionerna från ungdomsparlamentet, anordnas ett 

kommunfullmäktige med inriktning mot att behandla frågor som rör ungdomar. 

 

Alla gymnasieskolor i Stockholms stad har möjlighet att anmäla sig till 

Ungdomsparlamentet. Detta gäller stadens egna skolor och fristående skolor. 

Ungdomsparlamentets verksamhet är en integrerad och verklighetsanknuten del av 

den ordinarie undervisningen och erbjuder goda möjligheter till ämnesintergering 

mellan t.ex. samhällskunskap och svenska. Arbetet avslutas med ett 

ungdomsparlament i slutet av november. 

 

Ungdomsparlamentet ger också gymnasieungdomar möjlighet att inom det 

ordinarie skolarbetet engagera sig i samhällsfrågor och lära sig mer om den 

parlamentariska processen och beslutsfattandet. Eleverna själva föreslår och röstar 

fram vilka aktuella frågor som ska behandlas. Frågorna berör olika områden och 

har inte specifikt fokus på utbildningsfrågor. Politiker bjuds in för att medverka på 

olika sätt under genomförandet av ungdomsparlamentet.  

 

Ungdomsparlamentets åsikter har tagits tillvara på olika sätt av Stockholms stad. 

Stockholms skolborgarråd, som bjudit in representanter från Ungdomsparlamentet 

för ett samtal om ungdomarnas förslag. Representanter från miljönämnden har 

bjudit in representanter från Ungdomsparlamentet för en dialog om miljöfrågan.  

 

En motion, som är likalydande med ungdomsparlamentets motion, har Abdo Goria 

m.fl. (s) lämnat in för beredning i kommunfullmäktige. Förvaltningen har fått 

denna motion på remiss.   

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens svar på remissen behandlar punkten i motionen som handlar om 

kulturkunskap, mediakritisk undervisning och samarbete med organisationer. 

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 08-522/1314 

SID 3 (3) 

 

Box 22049, 10422 Stockholm. Hantverkargatan 2F 

Telefon 08-508 33 000. Fax 08-508 33 981 

christina.folke@utbildning.stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

 

Kulturkunskap 

Enligt målen läroplanerna ska skolan sträva mot att få eleverna att ta avstånd från 

att människor utsätts för förtryck och kränkande behandling. I läroplanerna finns 

bl.a. följande uppställda mål för eleverna. Eleven ska ha en utvecklad förståelse 

för andra kulturer och känna till grunderna för samhällets lagar och normer. 

Läraren skall utifrån läroplanen klargöra och diskutera med eleverna det svenska 

samhällets värdegrund och vilka konsekvenser detta får för det personliga 

handlandet. 

 

Mediakritisk undervisning 

Utifrån läroplanernas mål ska eleverna få ingående kunskaper om medier och 

deras roll. Eleverna ska även lära sig att källkritiskt granska olika medier. 

 

Samarbete med organisationer  

Förvaltningen har tagit fram ”Trygghet och studiero”, riktlinjer för arbetet i 

Stockholms skolor. Riktlinjerna är på webben kopplade till länkar till ett flertal 

organisationer som kan involveras i undervisningen. 

 

Att motverka rasism, genom ökad kunskap och arbete med attitydfrågor, är ett 

viktigt uppdrag för skolan. Arbetet sker i olika sammanhang, i undervisningen och 

i skolans värdegrundsarbete. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att överlämna detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

  

Bilaga 

Remiss kommunstyrelsen från Abdo Goria m.fl. (s) 

 


